

**Data de Envio:**

19/04/2024 09:26:18

**De:**

TRE-CE/ASSESSORIA TÉCNICA DE AQUISIÇÕES E GOVERNANÇA <astag@tre-ce.jus.br>

**Para:**

corina.costa@thomasgreg.com.br

**Assunto:**

Resposta aos pedidos de esclarecimentos solicitados ao edital do Pregão Eletrônico 90020/2024.

**Mensagem:**

Senhores, vimos prestar os esclarecimentos solicitados, conforme se segue:

1) De acordo com nosso entendimento, serão entregues em 4 pontos distintos, todos no Estado do Ceará, serão entregues todos no mesmo dia, sendo única entrega em cada ponto ou serão entregas parceladas em cada ponto? Se for parcelada, favor nos informar quantas entregas serão em cada ponto?

Resposta: os itens deverão ser entregues nas cidades de Fortaleza, Quixadá, Sobral e Juazeiro, numa ÚNICA ENTREGA, na quantidade informada no termo de referência e edital.

2) Quantas cores em off set devemos considerar para o item 6 - Diploma?

Resposta: a impressão de moldura deverá ser realizada em calcografia cilíndrica talho doce (alto relevo) e não em impressão off set.

3) No item 6 - Diploma, não tem tinta especial de segurança (ovi, invisível)?

Resposta: não há essa exigência no termo de referência nem no edital.

Por fim, informamos que o modelo do item 6 está disponível na DIPFO, para vista dos interessados.

Assim, prestados os esclarecimentos questionados e não havendo nenhuma alteração no edital, ficam mantidas as condições publicadas anteriormente, inclusive quanto à data marcada para a realização da sessão eletrônica do pregão. A presente resposta será divulgada em sítio eletrônico do TRE-CE e no quadro de avisos do Compras.gov.br e vincularão os participantes e à Administração, nos termos do art. 20, § 4º da IN 96/2022 (SEGES/ME).

Atenciosamente,

Assessoria Técnica de Aquisições e Governança